平成30年５月10日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ・テ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 大 畑  大 輔

(JASDAQ・コード番号 9964)

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長兼経理部長 伏 見 好 史

TEL（054）337－2001

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成30年５月10日開催の取締役会において、平成30年３月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成30年６月28日開催予定の定時株主総会において付議する予定

であります。

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成29年５月９日）

前期実績

（平成29年３月期）

基準日 平成30年３月31日 平成30年３月31日 平成29年３月31日

１株当たり配当金 40円00銭 35円00銭 33円00銭

配当金総額 435,225千円 － 373,952千円

効力発生日 平成30年６月29日 － 平成29年６月30日

配当原資 繰越利益剰余金 － 繰越利益剰余金

２．理由

当社は、株主に対し業績に応じた利益還元を行うことを経営の最重要目標のひとつとして位置

づけ、企業体質の強化及び将来の事業展開に備えるための内部留保の充実と合わせ勘案し、配当

を行うことを基本方針としております。

当期の配当につきましては、従前は１株当たり35円を予定しておりましたが、国内景気は回復

傾向が続く中、このところ鋼材市況も安定的に推移しており、当社の業績も堅調に推移しており

ます。つきましては、当期純利益の状況や株主利益の実現等を勘案し、１株につき5円増配の40円

とさせていただきます。

以 上